10. *Le même au liv. 6 des Réponses.*

Quoique celui qui achète d'un créancier un gage n'ait point de recours contre son vendeur en cas d'éviction, cependant le créancier qui a lui-même vendu le fonds ne seroit point admis à le contester à l'acheteur à propos de quelqu'autre droit qu'il prétendroit avoir dessus.

11. *Scévola au liv. 1 des Réponses.*

Un arbitre nommé pour faire le partage d'une succession entre des cohéritiers, après avoir partagé entre eux les effets de la succession, a adjugé ensuite séparément à cha-

Tome III.

sit annis viginti quinque debitor, aut pupillus, aut reipublicæ causa absens, vel in aliqua earum causarum erit, ex quibus edicto succurritur.

§. 2. *Quæritur, si pactum sit à creditore, ne liceat debitori hypothecam vendere, vel pignus, quid juris sit: et an pactio nulla sit talis, quasi contra jus sit posita, ideòque veniri possit? Et certum est nullam esse venditionem, ut pactioni stetur.*

De alienatione pacto prohibita.

8. *Modestinus lib. 4 Regularum.*

Creditoris arbitrio permittitur, ex pignoribus sibi obligatis, quibus velit distractis, ad suum commodum pervenire.

De electione pignorum distractendorum.

9. *Paulus lib. 3 Quæstionum.*

Quæsitum est, si creditor ab emptore pignoris pretium servare non potuisset, an debitor liberatus esset? Putavi, si nulla culpa imputari creditori possit, manere debitorem obligatum: quia ex necessitate facta venditio non liberat debitorem, nisi pecunia percepta.

De pignore minoris vendito, quam creditori debetur.

§. 1. Pomponius autem lectionum libro secundo ita scripsit: Quod in pignoribus dandis adjici solet, ut, quominus pignus venisset, reliquum debitor redderet, supervacuum est: quia ipso jure ita se res habet, etiam non adjecto eo.

10. *Idem lib. 6 Responsorum.*

Etsi is qui lege pignoris emit, ob evictionem rei redire ad venditorem non potest, tamen non esse audiendum creditorem, qui fundum vendidit, si velit ejusdem rei ex alia causa quæstionem movere.

De evictione.

11. *Scævola lib. 1 Responsorum.*

Arbiter dividendæ hereditatis, cum corpora hereditaria divisisset, nomina quoque communium debitorum separatim singulis insolidum adsignavit. Quæ-

De nominibus, et pignoribus adjudicatis in iudicio familiae eriscundæ.

situm est, an debitoribus cessantibus, pro solido pignus vendere quisque potest? Respondi posse.

12. *Tryphoninus lib. 8 Disputationum.*

Si creditor emat à debitore.

Rescriptum est ab imperatore, libello agente Papiniano, creditorem à debitore pignus emere posse : quia in dominio manet debitoris.